
Dřetovice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.182686N, 14.210259E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 539 ha

Počet obyvatel: 444 PSČ: 273 42

Adresa URL: www.dretovice.cz

O obci
Dřetovice leží v mělkém údolí ve svahu na pravém břehu Dřetovického potoka. Katastr zaujímá i
statek Brodce ležící v sousedním údolí Týneckého potoka.

Historie obce
Nejstarší zmínka o obci pochází z roku 1233, kdy ji král Václav I. věnoval klášteru v Kladrubech. Od 16.
století až do roku 1924 se jméno vsi běžně užívalo v podobě Vřetovice.

Ubytování a restaurace
V obci je Dřetovická hospoda, restaurace U Svatého Václava, obchod R. Hardyn, obchod J. Kolaříková a
vinárna U Spáče Kokrháče.

Okolí a příroda
Obcí protéká  potok Dřetovický někdy též zvyný Zákolanský. Je zde památná vrba.

Současnost obce
V současnosti obec nabízí dobrou občanskou vybavenost a dopravní obslužnost, kterou je zařízena jak
autobusy, tak i železnicí. Působí zde fotbalový oddíl SK Sparta Dřetovice a také Sbor dobrovolných
hasičů. Je zde několik hřišť.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází ani turistické stezky, ani cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Na návrší jihozápadně od Dřetovic stávala ve středověku ves Královice s tvrzí, která však zanikla v
polovině 15. století za tažení Jiřího Poděbradského proti Buštěhradu.

Doprava
Dřetovice obsluhuje autobusová linka č. 4 kladenské MHD, obec má i svou železniční zastávku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4347/dretovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.3.2024 10:47:38


